

PLANILHA DE CUSTEIO - Repasse de recurso decorrente de Emenda Parlamentar Estadual na Modalidade Fundo a Fundo, no valor de R\$300.000 (trezentos mil reais), destinados à Maternidade Dr. Adalberto Pereira da Silva – MAPS.

MEDICAÇÕES E MATERIAIS HOSPITALARES

N.º	ITEM	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	TOTAL
1	AGULHA PARA ANESTESIA RAQUI Nº27- CAIXA COM 25 UNDS UNILEVER	40 CX	R\$ 366,67	R\$ 14.666,80
2	BIOGUT SIMPLES 0 COM AGULHA 4,0 COM FIO 75CM – CAIXA COM 24 UNDS BIOLINE	56CX	R\$ 112,85	R\$ 6.319,60
3	CAT GUT CROMADO 0 COM AGULHA 4,0 COM FIO 75CM – CAIXA COM 24UNDS BIOLINE	8CX	R\$ 112,82	R\$ 902,60
4	CEFALOTINA SODICA 1G PO INJETAVEL – CAIXA COM 50 AMPOLAS	56CX	R\$ 272	R\$ 15.232,00
5	CETOPROFENO 100MG IV PÓ INJETÁVEL – CAIXA COM 50 CMP	28CX	R\$ 185,18	R\$ 5.185,04
6	APARELHO DE PA	15UND	R\$ 85,00	R\$ 1.275,00
7	COMPRESSA CAMPO OPERATORIO 45CMX50CM COM RADIOPACO PCT COM 59UNDS – BIOTEXTIL	336PCY	R\$ 95,60	R\$ 32.121,60
8	COMPRESSA DE GAZE 7,5CM X 7,5CM COM 13 CAMADAS – PCT COM 500UNDS CATHARINA	224PCT	R\$ 21,26	R\$ 4.762,24
9	EMBALAGEM AUTOSSELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO 150MM X 300MM	56PCT	R\$ 51,00	R\$ 2.856,00
10	EMBALAGEM AUTOSSELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO 250MM X 300MM	56PCT	R\$ 89,90	R\$ 5.034,40
11	EMBALAGEM AUTOSSELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO 90MM X 260MM	20PCT	R\$ 39,80	R\$ 796,00
12	ESCOVA COM CLOREXIDINA 2% (OU PVPI) – CAIXA COM 48 UNDS	59CX	R\$ 104,50	R\$ 6.165,50
13	LUVA CIRÚRGICA 6,5 ESTÉRIL COM PÓ	1400PAR	R\$ 1,60	R\$ 2.240,00
14	LUVA CIRÚRGICA 7,0 ESTÉRIL COM PÓ	1400PAR	R\$ 1,60	R\$ 2.240,00
15	LUVA CIRÚRGICA 7,5 ESTÉRIL COM PÓ	2800PAR	R\$ 1,80	R\$ 5.040,00
16	LUVA DE PROCEDIMENTO PAMANHO M	700CX	R\$ 27,90	R\$ 19.530,00
17	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P	112CX	R\$ 27,90	R\$ 3.124,80
18	MÁSCARA N 95	2800UNDS	R\$ 1,85	R\$ 5.180,00
19	NEOCAINA PESADA 4ML – CAIXA COM 40 AMPOLAS CRISTÁLIA	36CX	R\$ 376,25	R\$ 13.545,00
20	OCITOCINA 5UI/ML – CAIXA COM 50 AMPOLAS COM 1ML	50CX	R\$ 339,70	R\$ 16.835,00
21	POLIGLECAPRONE 4-0 (MOBOFILAMENTO ABSORVÍVEL COM AGULHA 1,9CM FIO 70CM – MONOCRYL – CAIXA COM 12	28CX	R\$ 111,06	R\$ 3.109,68
22	OXÍMETRO DE RN	03UNDS	R\$ 193,60	R\$ 580,80
23	SEVOFLURANO 250ML	28FRS	R\$ 427,50	R\$ 11.970,00
24	VACINA MATERGAN	70CX	R\$ 310,00	R\$ 21.700,00
25	REAGENTES PARA CME	30DIAS	R\$ 470,86	R\$ 14.125,92
26	BALANÇA NEONATAL DIGITAL	02UNDS	R\$ 1.139,00	R\$ 2.278,00
27	SONAR FETAL	08UNDS	R\$ 700,00	R\$ 5.600,00
28	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML	112CX	R\$ 68,80	R\$ 7.705,60
29	SORO GLICOSADO 5% 500ML	84CX	R\$ 39,60	R\$ 3.326,40
30	VICRIL 0 (ACIDO POLIGLICOLICO – ABS 4,0CM – BIOLINE OU SHALON	56CX	R\$ 239,60	R\$ 13.417,60
TOTAL				R\$ 246.860,64

MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVAÇÃO

N.º	ITEM	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	TOTAL
1	COPO DESCARTÁVEL 200ML	56 CX	R\$ 90,00	R\$ 5.040,00
2	PAPEL LENÇOL 50X50	144 CX	R\$ 49,29	R\$ 7.097,76
3	PAPEL A4	70 CX	R\$ 180,00	R\$ 126.000,00
4	PAPEL TOALHA CREME 21X21	1680 FARDOS	R\$ 5,80	R\$ 9.744,00
5	PAPEL TOALHA BRANCO 21X21	140 FARDOS	R\$ 8,80	R\$ 1.232,00
6	PASTA UMECTANTE	10 BALDES	R\$ 385,00	R\$ 3.850,00
7	SABÃO EM PÓ OMO	420 KG	R\$ 7,68	R\$ 3.225,60
8	LAS PAST QUALYMILK	05 BALDES	R\$ 690,00	R\$ 3.450,00
TOTAL				R\$ 46.239,36

AQUISIÇÃO DE ROUPAS/ENXOVAL PARA O PRÉ-PARTO

N.º	ITEM	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	TOTAL
1	CORTINA DIVISÓRIA EM VINIL HOSPITALAR COM TRILHO UNIVERSAL EM ALUMÍNIO	3UNDS	R\$ 2.300,00	R\$ 6.900,00
TOTAL				R\$ 6.900,00

VALOR TOTAL: R\$300.000,00 (TREZENTOS MIL REAIS)

MARIA RAQUEL

BARBOSA:08597642149

Assinado de forma digital por

MARIA RAQUEL

BARBOSA:08597642149

Dados: 2023.05.22 13:52:01 -03'00'